

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU” tudzież urzędy pocztowe. Miejscowi prenumeratki... W Warszawie: Administracja „CZASU” tudzież urzędy pocztowe.

CZAS

Prenumerata wynosi:

	na cały rok	na kwartał	na 1 miesiąc
Francja i Niemcy	24 zł.	6 zł.	2 zł. 50 c.
Anglija, Belgja, Szwajcarya, Turcja i innych państw należących do związku pocztowego	28 zł.	7 zł.	3 zł.
W Rosji i w krajach przyległych do granicy państwa austriackiego	32 zł.	8 zł.	3 zł.

Przedpłata na „CZAS”

od dnia 1go Kwietnia 1878 r. Z przesyłką pocztową w państwie Austriackiem: na pół roku 12 zł., na kwartał 6 zł., na 1 miesiąc 2-50 zł.

Kraków 23 marca.

Żądany przez hr. Andrasiego kredyt uchwalony został w obu delegacjach, bo skoro rząd uznał, że kredyt był potrzebny ze względu na zewnętrzne położenie monarchii, ludy dbały o jej wielkość i potęgę...

dana, jaką pragnie się osiągnąć sumę — trzeba zatem przewodzić myśli. Rozumie my wybornie, żeby myśl przewodnia pozostała tajemniczą, pojmujemy, że jej nie można i nie należy głosić publicznie...

wczenia zupełnego, radykalnego, złych i groźnych dla Austrii skutków obecnych wypadków a do osiągnięcia największych korzyści, chcąc się od Wschodu i od północnego sąsiada stanowczo zabezpieczyć...

brą, ale najgorszym byłby brak jej zupełny. To by już było czemś więcej, niż błędem.

KORRESPONDENCYA „CZASU”

Wynik ten jest zupełnie naturalny; byłoby istotnie rzeczą szczególną, gdyby p. Smolka był przedszedł. Po pierwszym głosowaniu, wskazałem przebieg akcyi wyborczej i różnorodność żywiołów...

wie osnowie, i to pierwszej ogłoszony w Petersburgu, aniżeli przez kurjerów dostał się do wiadomości mocarstw europejskich. Niemała to obelga dla tychże mocarstw, która świadczy zarazem, że Rosya nie jest nader skłonna do ustępstw...

Część literacko-artystyczna.

HUILTES W WARSZAWIE.

Pan Huiltes przybył do Warszawy, którą za panowania ostatniego króla często nawiedzali cudzoziemcy, między r. 1770—1780. Przybył z tytułem posła angielskiego, z tytułem mówię, bo w owych czasach, każdy znaczący, a jadący do Polski, starał się przyjechać z tym tytułem na podstawie jakiegoś listu bez żadnego znaczenia od swego dworu przywiezionego...

dem elegancyi i światowego ułożenia XVIII wieku, uprzejmy, przystępny, o którym mawiano: le plus aimable des tous les souverains. Podróżne takie udawały się zupełnie cudzoziemcom; przyjmowani byli z całą polską gościnnością...

planu, usuwali się na wieś i ustępowali miejsca nowym faworytom tylko Karaś i Tyzenhaus, jeden z bliska, drugi zdaleka nieodstępował króla a Braniczki Kasawry był na dworze wszechwładny. Jenerał Byszewski i Komarzewski chcieli zaprowadzić w stolicy czasy Augusta Sasa, czasy pijatyki...

Wzrosty się ostatnimi dniami zmieniła się o tyle, iż traktat pokojowy w San Stefano, mylnie nazwany: „preliminaryami pokoju,” już znany jest w całej pra-

rzy zimnego i dumnego, niemile na pierwszy rzut oka sprawiał wrażenie. Wielki ochmistrz Rzewuski wskazał mu krzesło, prosząc by chwilę zacaekał i Anglik zasiadł, nikomu się nie przedstawiając...

Intenicy miesięcznych Apostolstwa Serca Jezusowego

Z powodu potrzeby dłuższego przygotowania się, dramat Dra Adama Asnyka

Mieszkanie umeblowane

składające się z 6 pokoi, kuchni i spiżarni, jest od 1go lipca b. r.

DRZEWO BUDOWLANE

w należytym czasie ścięte i obrabione po cenach niskich dawno niepraktykowanych

Ważne dla pp. właścicieli domów i budujących w Krakowie i na prowincyi

Syrup piersiowy

Środek domowy iadne lekarstwo

Fabryki w Wiedniu i Wrocławiu G. A. W. Mayera.

W. Brummer, krawiec mekki i właściciel składu gotowych ubiorów

Przed 14 laty! Wierna pamiętka uzyskano wyleczenia

doszła wiadomość o k. nadwornego dostawcy Jana Hoffa w Berlinie

Bez bólu i bez wstrzykiwania, bez lekarstw przeszkadzających

W odpowiedzi na oszczercze ogłoszenia porożepiane po rogach ulic

Kraków dnia 23 marca 1878 r. Józef Kiciński, dyrektor Tow. zaliczkowego.

Fabryka przenośnych lodowni inżyniera Franciszka Bollingera

chłodniki

do piwa, wody, mleka, masła, surowego mięsa, chłodniki do potraw

Moja pracownia kamieniarska tak została urządzone, że jestem w stanie

Fablan Hochstim w Krakowie przy ulicy Polnej pod Nr. 79a.

WYROBY SPECYJALNE PARFUMERYA AUX VIOLETTES DE PARME ED. PINAUD

Bez bólu i bez wstrzykiwania, bez lekarstw przeszkadzających

Dr. Hartmann, członek lekarskiego wydziału, w Wiedniu, Stadt, Seilergasse 11.

QUINA-LAROCHE Z ŻELAZEM

Księgarnia D. E. FRIEDLEINA w Krakowie Polens Auflösung

Promesy los. gm. Wiednia zlr. 2. Promesy kredytowe zlr. 4.50

Robitsch-Sauerbrunn (w Styrii) o godzinie drogi odległej od stacyi kolei południowej

VERITABLE BÉNÉDICTINE PRAWDZIWIY LIKIER BÉNÉDICTINE

Od wielu lat uznany środek gościec i reumatyzm, w cierpieniach nerwowych

Wielmożny Pan Juliusz Herbabny, aptekarz w Wiedniu.

Centr. rozsyłkowy skład dla prowinc. w Wiedniu apteka „zur Barmherzigkeit“

Na ciągnięciu 1 kwietnia 1878 r.!

PROMESY losy kredytowe losy m. Wiednia

RZĄDCA EKONOMICZNY mający dobre świadectwa, obok których może się powołać na prywatną

Poszukują posady! SUBJEKT z handlu korzennowinowego i galanteryjnego

Faeton, Landauer i kara (powóz) na jednego lub parę koni, lekkie, w dobrym stanie

Makę kościelną parowaną w najlepszym gatunku, z zaręczeniem 3 1/2 do 4%

Towary gumowe wszelkiego rodzaju

Klosterneuburskie WINA własnego chown.

Szybka i pewna pomoc znajdują cierpiący na płuca!

Wielmożny Pan Juliusz Herbabny, aptekarz w Wiedniu.